
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N,OíjoJ/DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009/

RESOLVE:

1 - NOMEAR ADRIANO BRITO DO NASCIMENTO para exercer o
cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS/ no gabinete parlamentar do deputado
Geraldo Naves. (LP).

2 - NOMEAR CLÁUDIO MARQUES DE PAULA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-06, no gabinete parlamentar do deputado Geraldo Naves.
(LP).

3 - NOMEAR MARIA LÚCIA FERREIRA SANTANA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Paulo
Roriz. (LP).

4 - NOMEAR JOSÉ ALVES DE MATO SOBRINHO para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no gabinete parlamentar do deputado Alírio Neto.
(LP).

S - NOMEAR DENISE PEREIRA CAPUTO, matrícula nO 18.323/ para
exercer o Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03, no Gabinete da Vice-Presidência.
(CC).

6 - EXONERAR RONALDO DO NASCIMENTO SANTOS, matrícula
nO 18.431/ do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do
deputado Alírio Neto, bem como NOMEÁ=lO para exercer o cargo de Segurança
Parlamentar, CL-07, no referido gabinete. (LP).

7 - EXONERAR DORIVAL GOMES BRANDÃO NETO, matrícula nO
17.877/ do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, da Liderança do PT, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS, na referida
liderança. (LP).

8 - EXONERAR ISIS DANTAS CRUZ, matrícula nO 16.901/ do Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do deputado Paulo Tadeu, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, no referido
gabinete. (LP).

9 - EXONERAR ADILSON DE ALMEIDA VASCONCELOS, matrícula
nO 11.347/ do Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03, do Gabinete da Vice­
Presidência, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12,
no gabinete parlamentar do deputado Paulo Tadeu. (CC).

10 - EXONERAR, partir de 2 de julho de 2010/ SANDRA TURCATO
JORGE, matrícula nO 17.81S, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, da Liderança do
PT. (LP).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

11 - EXONERAR JULIA DAMIANO, matrícula nO 18.667, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-061 do gabinete parlamentar do deputado Geraldo Naves.
(LP).

12 - EXONERAR SHIRLEI CONCEIÇÃO DE LIMA MIRANDA,
matrícula nO 18.0771 do Cargo Especial de Gabinetel CL-02 1 da Liderança dos
Democratas. (LP).

13 - EXONERAR ALEXANDRE ROCHA DE MATOS, matrícula nO
17.071, do cargo de Segurança Parlamentarl CL-07, no gabinete parlamentar do
deputado Alírio Neto. (LP).

\
I,
j

/

//

Brasílialf de julho de 2010.

Presid nte

\,

---- -----_."



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 9 do Ato do Presidente nO 421, publicado no Diário
da Câmara Legislativa em 07 de julho de 2010, página 2, que trata da
exoneração/nomeação de ADILSON DE ALMEIDA VASCONCELOS.

ONDE SE LÊ : " CARGO ESPECIAL DE GABINETE, CL-12 "
LEIA-SE : " CARGO ESPECIAL DE GABINETE, CL-13 "

Brasília, /02 de julho de 2010.

Deputado W LSON LIMA
/ Pre idente


